
COMUNE DI GORGOGLIONE 
Povincia di Matera 

Via Roma n° 159 - Gorgoglione (MT) - Tel. 0835/560078 Fax. 0835/560257 
- Cod. Fiscale 83000410775 

Gorgoglione, lì I 1, Maggio 20 19  
Ordinanza nt'>t2019 

Oggetto : Giorno 1 9  maggio 2019 - Festa del Maggio 2019 . -  Regolamentazione stradale.- 

Ali 'Ufficio di Polizia Locale 
Ausiliare al Traffico Sig.FILIPPO Domenico - Sede 

Al Comando Stazione Carabinieri di Gorgoglione 
Alla Parrocchia S. Maria Assunta di Gorgoglione 

Ali' Albo Pretorio - Sede 

IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 

Premesso che in data 13/05/2019 acquisita al nr. 1575 del protocollo d'ufficio, 
perveniva comunicazione da parte del parroco Don Francesco Saverio LAUC!ELLO, in qualità di 
rappresentante della Parrocchia Santa Maria Assunta , con la quale comunicava il programma per 
il tradizionale taglio del Maggio in occasione per la festività della Madonna del Pergamo ; 

Visto il Nuovo Codice della Strada approvato con Decreto legislativo 30/4/1992, n. 285 e 
s .m .i .  ed in particolare l'art. 7 concernente la nuova regolamentazione della circolazione nei centri 
abitati; 

Visti gli artt.l O? e 109 c. 2 del T .U .E .L. ;  

Atteso che occorre per una normale attività di prevenzione della sicurezza e dell'ordine 

pubblico - modificare la vigente disciplina della sosta e circolazione veicolare e pedonale ; 

Ritenuta la necessità, per ragioni di pubblico interesse, di adottare i provvedimenti meglio 

specificati in dispositivo, 



O R D I N A  

Che siano apposti i segnali di divieto, di obbligo e di limitazione di cui al seguente prospetto per 

il giorno. 19/05/2019 dalle ore 15 .30 alle ore 21.00: 

Divieto di transito e sosta con istallazione di transenne in 

Via IV Novembre ,Via Bellaria, Via Roma. 

E' facoltà del personale della Polizia Municipale, che sarà impegnato compatibilmente con 

le altre esigenze istituzionali, provvedere all'istituzione delle ulteriori modifiche alla 

circolazione stradale, che verranno ritenute necessarie durante le citate manifestazioni 

religiose; 

Si esclude dal suddetto divieto le autovetture autorizzate delle forze dell'ordine per 

comprovati motivi. 

Dispone: 

All'ausiliare al traffico dovrà provvedere, all'installazione della necessaria segnaletica stradale 
almeno 48 ore prima del!' inizio della validità della presente ordinanza, e ciò a pena della sua 

invalidità; 

provvedere ad affiggere la presente ordinanza alla segnaletica (transenne e segnali) posta in 
opera, in modo da renderla chiaramente visibile, leggibile e non deteriorabile; 

assicurare la veri fica sul!' efficienza e sulla corretta apposizione della segnaletica fino al 
termine delle manifestazioni; 

adottare ogni altro accorgimento necessario per la sicurezza e la fluidità della circolazione 

stradale, prestando particolare attenzione alla circolazione pedonale, per la quale occorre 
garantire costantemente il transito in condizioni di sicurezza; 

preavvisare i residenti nell'area interessata sui tempi e le modalità di svolgimento della 
manifestazione, al fine di limitare i possibili disagi, 

. la notifica della presente ordinanza al Presidente del Comitato Feste Religiose Parroco Don 
LAUCIELLO Francesco Saverio; 

la trasmissione del presente atto alla Stazione Carabinieri e agli Agenti di Polizia Municipale; 

Gli Agenti, ai quali spetta l'espletamento dei servizi di Polizia Stradale indicati nell'art. 12  del 
NCdS, sono incaricati di fare osservare la presente ordinanza; 

Ai trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dalle vigenti disposizioni; 

L'Amministrazione Comunale si ritiene sollevata da qualsiasi responsabilità dovuta 
all'inosservanza di quanto prescritto ai succitati punti o in ogni caso derivante dallo svolgimento 

delle manifestazioni religiose di cui in premessa. 

Avverso alla presente Ordinanza che sarà affissa ali' Albo Pretorio è adeguatamente pubblicizzata 

è ammesso ricorso al T AR entro 60 giorni dalla pubblicazione. 

Si notifichi 



COMUNE DI GORGOGUONt 

Provincia di Matera 

H . .J..,(O ------ Reg. P. 

II presento atto vlene afflaso dal s:>tlcscritt(> In dnt11 odl@t 
na all'Albo Protor!o cli questo Comune, dove rlmur;?" J:?.91 

�,S: ... giorni coneccutivi e c ì c è  1i:7 .. MAG. ... .2111�1!?.tJ.�lf 

Visto: Si dichiara che 

Il periodo suddetto. 

�nrnnolinne. li 

li SP.arP.tarln Cnm1.1n11f-, 

{' 

I 
I 
I 

I 

I 

I 


